
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

г. Луганск

Об утверждении
Методические рекомендации по преподаванию учебных предметов в 2018-2019 

учебном году в образовательных организациях (учреждениях) Луганской
Народной Республики

Во исполнение статьи 36 Временного Основного Закона (Конституции) 
Луганской Народной Республики от 18.05.2014 (с изменениями), частей 1-4 
статьи 65 Закона Луганской Народной Республики от 30.09.2016 № 128-11 «Об 
образовании» (с изменениями), в соответствии с подпунктом 2 пункта 3.1 
раздела 3 Положения о Министерстве образования и науки Луганской 
Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров 
Луганской Народной Республики от 07.01.2015 № 02-04/05/15 (с изменениями), 
с целью разработки содержания дошкольного общего, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, определения требований к его 
усвоению и организации учебно-воспитательного процесса и воспитательной 
работы в образовательных организациях (учреждениях) Луганской Народной 
Республики в 2018-2019 учебном году, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые Методические рекомендации по
преподаванию учебных предметов в 2018-2019 учебном году в
образовательных организациях (учреждениях) * Луганской Народной 
Республики.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра образования и науки Луганской Народной Республики 
Жданову О.С.

И.о. Министра образования и науки 
Луганской Народной Республики С.А. Цемкало


